CATALOGO FRESAL
• ALESATORI IN METALLO DURO •
• ALESATORI IN ACCIAIO •
Fresal catalogo ALESATORI ITA 2023 :Layout 1  19/10/23  10:18  Pagina 1
ALESATORIALESATORI
Fresal catalogo ALESATORI ITA 2023 :Layout 1  19/10/23  10:18  Pagina 2
CATALOGO AL019.01IT

HMAL20 è indicato per operazioni
di alesatura in tutti i materiali ferrosi e non ferrosi.
La geometria elicoidale sinistra è ideale per
fori passanti e sezioni interrotte.
ALESATORI
7°
HMAL20 012
LT
L
Ls
d
D
ALESATORI
A MACCHINA
1 ◎ ◉ HMAL20D010 ...XTS 1 7 33 - 1 3
1,5 ◎ ◉ HMAL20D015 ...XTS 1,5 8 40 - 1,5 3
2 ◎ ◉ HMAL20D020 ...XTS 2 11 49 - 2 4
2,5 ◎ ◉ HMAL20D025 ...XTS 2,5 14 57 - 2,5 4
3 ◎ ◉ HMAL20D030 ...XTS 3 15 61 - 3 6
3,5 ◎ ◉ HMAL20D035 ...XTS 3,5 18 70 45 3,5 6
4 ◎ ◉ HMAL20D040 ...XTS 4 19 75 47 4 6
4,5 ◎ ◉ HMAL20D045 ...XTS 4,5 21 80 51 4,5 6
5 ◎ ◉ HMAL20D050 ...XTS 5 23 86 56 5 6
5,5 ◎ ◉ HMAL20D055 ...XTS 5,5 26 93 58 5 6
6 ◎ ◉ HMAL20D060 ...XTS 6 26 93 58 6 6
6,5 ◎ ◉ HMAL20D065 ...XTS 6,5 28 101 63 6 6
7 ◎ ◉ HMAL20D070 ...XTS 7 31 109 71 7 6
7,5 ◎ ◉ HMAL20D075 ...XTS 7,5 31 109 71 7 6
8 ◎ ◉ HMAL20D080 ...XTS 8 33 117 77 8 6
8,5 ◎ ◉ HMAL20D085 ...XTS 8,5 33 117 77 8 6
9 ◎ ◉ HMAL20D090 ...XTS 9 36 125 80 9 6
9,5 ◎ ◉ HMAL20D095 ...XTS 9,5 36 125 80 9 6
10 ◎ ◉ HMAL20D100 ...XTS 10 38 133 85 10 6
11 ◎ ◉ HMAL20D110 ...XTS 11 41 142 92 10 6
12 ◎ ◉ HMAL20D120 ...XTS 12 44 151 99 12 6
13 ◎ ◉ HMAL20D130 ...XTS 13 44 151 99 12 6
14 ◎ ◉ HMAL20D140 ...XTS 14 47 160 105 14 8
15 ◎ ◉ HMAL20D150 ...XTS 15 50 162 107 14 8
16 ◎ ◉ HMAL20D160 ...XTS 16 52 170 115 16 8
17 ◎ ◉ HMAL20D170 ...XTS 17 54 175 119 16 8
18 ◎ ◉ HMAL20D180 ...XTS 18 56 182 122 18 8
19 ◎ ◉ HMAL20D190 ...XTS 19 58 189 129 18 8
20 ◎ ◉ HMAL20D200 ...XTS 20 60 195 135 20 8
RIVESTIMENTI
ELICA SINISTRA
CODICI D L LT Ls d Z
Ø UNCOATED MAXCUT-S UNCOATED XTS H 7 h 6

La geometria elicoidale sinistra è ideale per
fori passanti e sezioni interrotte.
HMAL25ALESATORI 013
ALESATORI
A MACCHINA
7°ELICA SINISTRA
TOLLERANZE
Ø 1/100
+0,004≤6 +0
+0,005>6 +0
ESEMPI
1,0041,00 1,000
6,0046,00 6,000
6,0156,01 6,010
16,20516,20 16,200
2.00-2.36 ◎ ◉ HMAL25D02.00-2.36 ...XTS 2.00-2.36 12 53 - 2,5 4
2.37-2.65 ◎ ◉ HMAL25D02.37-2.65 ...XTS 2.37-2.65 14 57 - 2,5/3 4
2.66-3.05 ◎ ◉ HMAL25D02.66-3.05 ...XTS 2.66-3.05 15 61 - 3 6
3.06-3.35 ◎ ◉ HMAL25D03.06-3.35 ...XTS 3.06-3.35 16 65 - 3 6
3.36-3.75 ◎ ◉ HMAL25D03.36-3.75 ...XTS 3.36-3.75 18 70 - 3,5 6
3.76-4.25 ◎ ◉ HMAL25D03.76-4.25 ...XTS 3.76-4.25 19 75 47 4 6
4.26-4.75 ◎ ◉ HMAL25D04.26-4.75 ...XTS 4.26-4.75 21 80 51 4,5 6
4.76-5.30 ◎ ◉ HMAL25D04.76-5.30 ...XTS 4.76-5.30 23 86 56 5 6
5.31-6.22 ◎ ◉ HMAL25D05.31-6.22 ...XTS 5.31-6.22 26 93 58 5/6 6
6.23-6.71 ◎ ◉ HMAL25D06.23-6.71 ...XTS 6.23-6.71 28 101 63 6 6
6.72-7.70 ◎ ◉ HMAL25D06.72-7.70 ...XTS 6.72-7.70 31 109 71 7 6
7.71-8.70 ◎ ◉ HMAL25D07.71-8.70 ...XTS 7.71-8.70 33 117 77 8 6
8.71-9.70 ◎ ◉ HMAL25D08.71-9.70 ...XTS 8.71-9.70 36 125 80 9 6
9.71-10.70 ◎ ◉ HMAL25D09.71-10.70 ...XTS 9.71-10.70 38 133 85 10 6
10.71-11.70 ◎ ◉ HMAL25D10.71-11.70 ...XTS 10.71-11.70 41 142 92 10 6
11.71-13.20 ◎ ◉ HMAL25D11.71-13.20 ...XTS 11.71-13.20 44 151 99 12 6
13.21-14.20 ◎ ◉ HMAL25D13.21-14.20 ...XTS 13.21-14.20 47 160 105 14 8
14.21-15.20 ◎ ◉ HMAL25D14.21-15.20 ...XTS 14.21-15.20 50 162 107 14 8
15.21-16.20 ◎ ◉ HMAL25D15.21-16.20 ...XTS 15.21-16.20 52 170 115 16 8
16.21-17.20 ◎ ◉ HMAL25D16.21-17.20 ...XTS 16.21-17.20 54 175 119 16 8
17.21-18.20 ◎ ◉ HMAL25D17.21-18.20 ...XTS 17.21-18.20 56 182 122 18 8
18.21-19.20 ◎ ◉ HMAL25D18.21-19.20 ...XTS 18.21-19.20 58 189 129 18 8
19.21-20.20 ◎ ◉ HMAL25D19.21-20.20 ...XTS 19.21-20.20 60 195 135 20 8
RIVESTIMENTI CODICI D L LT Ls d Z
Ø UNCOATED MAXCUT-S UNCOATED XTS h 6
MAXCUT-S è un
rivestimento AlTiN di

L
Ls
d
D
Progressione
centesimale
Fresal catalogo ALESATORI ITA 2023 :Layout 1  19/10/23  10:20  Pagina 13
HMAL27 è indicato per operazioni
di alesatura in tutti i materiali ferrosi e non ferrosi.
La geometria elicoidale sinistra è ideale per
fori passanti e sezioni interrotte.
ALESATORIHMAL27 014
ALESATORI
EXTRALUNGHI
2 ◎ ◉ HMAL27D020 ...XTS 2 18 100 60 2 4
2,5 ◎ ◉ HMAL27D025 ...XTS 2,5 20 120 70 2,5 4
3 ◎ ◉ HMAL27D030 ...XTS 3 20 120 70 3 6
3,5 ◎ ◉ HMAL27D035 ...XTS 3,5 25 150 100 4 6
4 ◎ ◉ HMAL27D040 ...XTS 4 25 150 100 4 6
4,5 ◎ ◉ HMAL27D045 ...XTS 4,5 30 180 120 5 6
5 ◎ ◉ HMAL27D050 ...XTS 5 30 180 120 5 6
5,5 ◎ ◉ HMAL27D055 ...XTS 5,5 35 200 140 6 6
6 ◎ ◉ HMAL27D060 ...XTS 6 35 200 140 6 6
6,5 ◎ ◉ HMAL27D065 ...XTS 6,5 40 200 140 7 6
7 ◎ ◉ HMAL27D070 ...XTS 7 40 200 140 7 6
7,5 ◎ ◉ HMAL27D075 ...XTS 7,5 40 200 140 8 6
8 ◎ ◉ HMAL27D080 ...XTS 8 40 200 140 8 6
8,5 ◎ ◉ HMAL27D085 ...XTS 8,5 45 220 150 9 6
9 ◎ ◉ HMAL27D090 ...XTS 9 45 220 150 9 6
9,5 ◎ ◉ HMAL27D095 ...XTS 9,5 45 220 150 10 6
10 ◎ ◉ HMAL27D100 ...XTS 10 45 220 150 10 6
11 ◎ ◉ HMAL27D110 ...XTS 11 50 250 175 10 6
12 ◎ ◉ HMAL27D120 ...XTS 12 50 250 175 12 6
13 ◎ ◉ HMAL27D130 ...XTS 13 50 250 175 13 6
14 ◎ ◉ HMAL27D140 ...XTS 14 55 270 195 14 8
15 ◎ ◉ HMAL27D150 ...XTS 15 60 280 200 15 8
16 ◎ ◉ HMAL27D160 ...XTS 16 60 280 200 16 8
RIVESTIMENTI CODICI D L LT Ls d Z
Ø UNCOATED MAXCUT-S UNCOATED XTS H 7 h 6
TOLLERANZE
Ø H7

Ls
d
D
Fresal catalogo ALESATORI ITA 2023 :Layout 1  19/10/23  10:20  Pagina 14
HMAL28ALESATORI 015
TOLLERANZE
Ø 1/100
+0,004≤6 +0
+0,005>6 +0
ESEMPI
1,0041,00 1,000
6,0046,00 6,000
6,0156,01 6,010
16,20516,20 16,200
2.00-2.30 ◎ ◉ HMAL28D02.00-2.30 ...XTS 2.00-2.30 18 100 60 2 4
2.31-3.25 ◎ ◉ HMAL28D02.31-3.25 ...XTS 2.31-3.25 20 120 70 2,5/3 4/6
3.26-4.25 ◎ ◉ HMAL28D03.26-4.25 ...XTS 3.26-4.25 25 150 100 4 6
4.26-5.25 ◎ ◉ HMAL28D04.26-5.25 ...XTS 4.26-5.25 30 180 120 5 6
5.26-6.25 ◎ ◉ HMAL28D05.26-6.25 ...XTS 5.26-6.25 35 200 140 6 6
6.26-7.25 ◎ ◉ HMAL28D06.26-7.25 ...XTS 6.26-7.25 40 200 140 7 6
7.26-8.25 ◎ ◉ HMAL28D07.26-8.25 ...XTS 7.26-8.25 40 200 140 8 6
8.26-9.25 ◎ ◉ HMAL28D08.26-9.25 ...XTS 8.26-9.25 45 220 150 9 6
9.26-10.25 ◎ ◉ HMAL28D09.26-10.25 ...XTS 9.26-10.25 45 220 150 10 6
10.26-11.25 ◎ ◉ HMAL28D10.26-11.25 ...XTS 10.26-11.25 50 250 175 10 6
11.26-12.25 ◎ ◉ HMAL28D11.26-12.25 ...XTS 11.26-12.25 50 250 175 12 6
12.26-13.25 ◎ ◉ HMAL28D12.26-13.25 ...XTS 12.26-13.25 50 250 175 13 6
13.26-14.25 ◎ ◉ HMAL28D13.26-14.25 ...XTS 13.26-14.25 55 270 195 14 8
14.26-15.25 ◎ ◉ HMAL28D14.26-15.25 ...XTS 14.26-15.25 60 280 200 15 8
15.26-16.20 ◎ ◉ HMAL28D15.26-16.20 ...XTS 15.26-16.20 60 280 200 16 8
RIVESTIMENTI CODICI D L LT Ls d Z
Ø UNCOATED MAXCUT-S UNCOATED XTS h 6
HMAL28 è indicato per operazioni
di alesatura in tutti i materiali ferrosi e non ferrosi.

d
D
Fresal catalogo ALESATORI ITA 2023 :Layout 1  19/10/23  10:20  Pagina 15
HMAL30 è indicato per operazioni
di alesatura in tutti i materiali ferrosi e non ferrosi.
La geometria elicoidale sinistra è ideale per fori passanti.
ALESATORIHMAL30 016
LT
L
d
D
ALESATORI
PER MACCHINE
AUTOMATICHE
4 ◎ ◉ HMAL30D040 ...XTS 4 20 56 3,5 6
4,5 ◎ ◉ HMAL30D045 ...XTS 4,5 22 63 4 6
5 ◎ ◉ HMAL30D050 ...XTS 5 22 63 4 6
5,5 ◎ ◉ HMAL30D055 ...XTS 5,5 22 63 5 6
6 ◎ ◉ HMAL30D060 ...XTS 6 22 63 5 6
6,5 ◎ ◉ HMAL30D065 ...XTS 6,5 22 63 6 6
7 ◎ ◉ HMAL30D070 ...XTS 7 25 71 6 6
7,5 ◎ ◉ HMAL30D075 ...XTS 7,5 25 71 6 6
8 ◎ ◉ HMAL30D080 ...XTS 8 25 71 6 6
8,5 ◎ ◉ HMAL30D085 ...XTS 8,5 25 71 8 6
9 ◎ ◉ HMAL30D090 ...XTS 9 25 71 8 6
9,5 ◎ ◉ HMAL30D095 ...XTS 9,5 25 71 8 6
10 ◎ ◉ HMAL30D100 ...XTS 10 25 71 8 6
11 ◎ ◉ HMAL30D110 ...XTS 11 28 80 10 6
12 ◎ ◉ HMAL30D120 ...XTS 12 28 80 10 6
13 ◎ ◉ HMAL30D130 ...XTS 13 28 80 12 6
14 ◎ ◉ HMAL30D140 ...XTS 14 32 90 12 8
15 ◎ ◉ HMAL30D150 ...XTS 15 32 90 14 8
16 ◎ ◉ HMAL30D160 ...XTS 16 32 90 14 8
RIVESTIMENTI CODICI D L LT d Z
Ø UNCOATED MAXCUT-S UNCOATED XTS H 7 h 6
TOLLERANZE
Ø H7

per un'ampia gamma
di materiali da lavorare.
Disponibile in
3 giorni.
XTS
MAXCUT-S
Fresal catalogo ALESATORI ITA 2023 :Layout 1  19/10/23  10:20  Pagina 16
HMAL31 è indicato per operazioni
di alesatura in tutti i materiali ferrosi e non ferrosi.
La geometria elicoidale sinistra è ideale per fori passanti.
HMAL31ALESATORI 017
ALESATORI
PER MACCHINE
AUTOMATICHE
4.00-4.25 ◎ ◉ HMAL31D04.00-4.25 ...XTS 4.00-4.25 20 56 3,5 6
4.26-5.25 ◎ ◉ HMAL31D04.26-5.25 ...XTS 4.26-5.25 22 63 4 6
5.26-6.25 ◎ ◉ HMAL31D05.26-6.25 ...XTS 5.26-6.25 22 63 5 6
6.26-7.25 ◎ ◉ HMAL31D06.26-7.25 ...XTS 6.26-7.25 22 63 6 6
7.26-8.25 ◎ ◉ HMAL31D07.26-8.25 ...XTS 7.26-8.25 25 71 6 6
8.26-9.25 ◎ ◉ HMAL31D08.26-9.25 ...XTS 8.26-9.25 25 71 8 6
9.26-10.25 ◎ ◉ HMAL31D09.26-10.25 ...XTS 9.26-10.25 25 71 8 6
10.26-11.25 ◎ ◉ HMAL31D10.26-11.25 ...XTS 10.26-11.25 28 80 10 6
11.26-12.25 ◎ ◉ HMAL31D11.26-12.25 ...XTS 11.26-12.25 28 80 10 6
12.26-13.25 ◎ ◉ HMAL31D12.26-13.25 ...XTS 12.26-13.25 28 80 12 6
13.26-14.25 ◎ ◉ HMAL31D13.26-14.25 ...XTS 13.26-14.25 32 90 12 8
14.26-15.25 ◎ ◉ HMAL31D14.26-15.25 ...XTS 14.26-15.25 32 90 14 8
15.26-16.20 ◎ ◉ HMAL31D15.26-16.20 ...XTS 15.26-16.20 32 90 14 8
RIVESTIMENTI CODICI D L LT d Z
Ø UNCOATED MAXCUT-S UNCOATED XTS h 6
TOLLERANZE
Ø 1/100

di alesatura in tutti i materiali ferrosi e non ferrosi.
La geometria elicoidale destra con taglienti frontali
è ideale per fori ciechi.
ALESATORI
10°
HMALD20 018
LT
L
Ls
d
D
ALESATORI
A MACCHINA
per fori ciechi
4 ◎ ◉ HMALD20D040 ...XTS 4 19 75 47 4 6
4,5 ◎ ◉ HMALD20D045 ...XTS 4,5 21 80 51 4 6
5 ◎ ◉ HMALD20D050 ...XTS 5 23 86 56 5 6
5,5 ◎ ◉ HMALD20D055 ...XTS 5,5 26 93 58 5 6
6 ◎ ◉ HMALD20D060 ...XTS 6 26 93 58 6 6
7 ◎ ◉ HMALD20D070 ...XTS 7 31 109 71 7 6
8 ◎ ◉ HMALD20D080 ...XTS 8 33 117 77 8 6
9 ◎ ◉ HMALD20D090 ...XTS 9 36 125 80 9 6
10 ◎ ◉ HMALD20D100 ...XTS 10 38 133 85 10 6
12 ◎ ◉ HMALD20D120 ...XTS 12 44 151 99 12 6
RIVESTIMENTI CODICI D L LT Ls d Z
Ø UNCOATED MAXCUT-S UNCOATED XTS H7 h 6
TOLLERANZE
Ø H7

Fresal catalogo ALESATORI ITA 2023 :Layout 1  19/10/23  10:21  Pagina 23
AL10 è indicato per operazioni di alesatura a mano
in tutti i materiali ferrosi e non ferrosi.
La geometria elicoidale sinistra è ideale per
fori passanti e sezioni interrotte.
ALESATORI
7°
AL10 024
LT
L
d
D
ALESATORI
A MANO
1 ◎ ◉ AL10D010 ...XTS 1 15 40 1 3
1,5 ◎ ◉ AL10D015 ...XTS 1,5 20 41 1,5 3
2 ◎ ◉ AL10D020 ...XTS 2 25 50 2 4
2,5 ◎ ◉ AL10D025 ...XTS 2,5 29 58 2,5 4
3 ◎ ◉ AL10D030 ...XTS 3 31 62 3 6
3,5 ◎ ◉ AL10D035 ...XTS 3,5 35 71 3,5 6
4 ◎ ◉ AL10D040 ...XTS 4 38 76 4 6
4,5 ◎ ◉ AL10D045 ...XTS 4,5 41 81 4,5 6
5 ◎ ◉ AL10D050 ...XTS 5 44 87 5 6
5,5 ◎ ◉ AL10D055 ...XTS 5,5 47 93 5,5 6
6 ◎ ◉ AL10D060 ...XTS 6 47 93 6 6
6,5 ◎ ◉ AL10D065 ...XTS 6,5 50 100 6,5 6
7 ◎ ◉ AL10D070 ...XTS 7 54 107 7 6
7,5 ◎ ◉ AL10D075 ...XTS 7,5 54 107 7,5 6
8 ◎ ◉ AL10D080 ...XTS 8 58 115 8 6
8,5 ◎ ◉ AL10D085 ...XTS 8,5 58 115 8,5 6
9 ◎ ◉ AL10D090 ...XTS 9 62 124 9 6
9,5 ◎ ◉ AL10D095 ...XTS 9,5 62 124 9,5 6
10 ◎ ◉ AL10D100 ...XTS 10 66 133 10 6
11 ◎ ◉ AL10D110 ...XTS 11 71 142 11 6
12 ◎ ◉ AL10D120 ...XTS 12 76 152 12 6
13 ◎ ◉ AL10D130 ...XTS 13 76 152 13 6
14 ◎ ◉ AL10D140 ...XTS 14 81 163 14 6
15 ◎ ◉ AL10D150 ...XTS 15 81 163 15 8
16 ◎ ◉ AL10D160 ...XTS 16 87 175 16 8
17 ◎ ◉ AL10D170 ...XTS 17 87 175 17 8
18 ◎ ◉ AL10D180 ...XTS 18 93 188 18 8
19 ◎ ◉ AL10D190 ...XTS 19 93 188 19 8
20 ◎ ◉ AL10D200 ...XTS 20 100 201 20 8
RIVESTIMENTI
ELICA SINISTRA
CODICI D L LT d Z
Ø UNCOATED MAXCUT-S UNCOATED XTS H 7 h 6

La geometria elicoidale sinistra è ideale per
fori passanti e sezioni interrotte.
AL15ALESATORI 025
ALESATORI
A MANO
7°ELICA SINISTRA
TOLLERANZE
Ø 1/100
+0,004≤6 +0
+0,005>6 +0
ESEMPI
1,0041,00 1,000
6,0046,00 6,000
6,0156,01 6,010
10,20510,20 10,200
5.01-5.50 ◎ ◉ AL15D05.01-5.50 ...XTS 5.01-5.50 47 93 d=D 6
5.51-6.00 ◎ ◉ AL15D05.51-6.00 ...XTS 5.51-6.00 47 93 d=D 6
6.01-6.50 ◎ ◉ AL15D06.01-6.50 ...XTS 6.01-6.50 50 100 d=D 6
6.51-7.00 ◎ ◉ AL15D06.51-7.00 ...XTS 6.51-7.00 54 107 d=D 6
7.01-7.50 ◎ ◉ AL15D07.01-7.50 ...XTS 7.01-7.50 54 107 d=D 6
7.51-8.00 ◎ ◉ AL15D07.51-8.00 ...XTS 7.51-8.00 58 115 d=D 6
8.01-8.50 ◎ ◉ AL15D08.01-8.50 ...XTS 8.01-8.50 58 115 d=D 6
8.51-9.00 ◎ ◉ AL15D08.51-9.00 ...XTS 8.51-9.00 62 124 d=D 6
9.01-9.50 ◎ ◉ AL15D09.01-9.50 ...XTS 9.01-9.50 62 124 d=D 6
9.51-10.00 ◎ ◉ AL15D09.51-10.00 ...XTS 9.51-10.00 66 133 d=D 6
10.01-11.00 ◎ ◉ AL15D10.01-11.00 ...XTS 10.01-11.00 71 142 d=D 6
11.01-12.00 ◎ ◉ AL15D11.01-12.00 ...XTS 11.01-12.00 76 152 d=D 6
RIVESTIMENTI CODICI D L LT d Z
Ø UNCOATED MAXCUT-S UNCOATED XTS h 6
MAXCUT-S è un
rivestimento AlTiN di

AL20 è indicato per operazioni
di alesatura in tutti i materiali ferrosi e non ferrosi.
La geometria elicoidale sinistra è ideale per
fori passanti e sezioni interrotte.
ALESATORI
7°
AL20 026
LT
L
Ls
d
D
ALESATORI
A MACCHINA
1 ◎ ◉ AL20D010 ...XTS 1 7 34 - 1 3
1,5 ◎ ◉ AL20D015 ...XTS 1,5 8 40 - 1,5 3
2 ◎ ◉ AL20D020 ...XTS 2 11 49 - 2 4
2,5 ◎ ◉ AL20D025 ...XTS 2,5 14 57 - 2,5 4
3 ◎ ◉ AL20D030 ...XTS 3 15 61 - 3 6
3,5 ◎ ◉ AL20D035 ...XTS 3,5 18 70 45 3,5 6
4 ◎ ◉ AL20D040 ...XTS 4 19 75 47 4 6
4,5 ◎ ◉ AL20D045 ...XTS 4,5 21 80 51 4 6
5 ◎ ◉ AL20D050 ...XTS 5 23 86 56 5 6
5,5 ◎ ◉ AL20D055 ...XTS 5,5 26 93 58 5 6
6 ◎ ◉ AL20D060 ...XTS 6 26 93 58 6 6
6,5 ◎ ◉ AL20D065 ...XTS 6,5 28 101 63 6 6
7 ◎ ◉ AL20D070 ...XTS 7 31 109 71 7 6
7,5 ◎ ◉ AL20D075 ...XTS 7,5 31 109 71 7 6
8 ◎ ◉ AL20D080 ...XTS 8 33 117 77 8 6
8,5 ◎ ◉ AL20D085 ...XTS 8,5 33 117 77 8 6
9 ◎ ◉ AL20D090 ...XTS 9 36 125 80 9 6
9,5 ◎ ◉ AL20D095 ...XTS 9,5 36 125 80 9 6
10 ◎ ◉ AL20D100 ...XTS 10 38 133 85 10 6
11 ◎ ◉ AL20D110 ...XTS 11 41 142 92 10 6
12 ◎ ◉ AL20D120 ...XTS 12 44 151 99 10 6
13 ◎ ◉ AL20D130 ...XTS 13 44 151 99 10 6
14 ◎ ◉ AL20D140 ...XTS 14 47 160 105 12 8
15 ◎ ◉ AL20D150 ...XTS 15 50 162 107 14 8
16 ◎ ◉ AL20D160 ...XTS 16 52 170 115 14 8
17 ◎ ◉ AL20D170 ...XTS 17 54 175 119 14 8
18 ◎ ◉ AL20D180 ...XTS 18 56 182 122 14 8
19 ◎ ◉ AL20D190 ...XTS 19 58 189 129 16 8
20 ◎ ◉ AL20D200 ...XTS 20 60 195 135 16 8
RIVESTIMENTI
ELICA SINISTRA
CODICI D L LT Ls d Z
Ø UNCOATED MAXCUT-S UNCOATED XTS H 7 h 6

7°ELICA SINISTRA
TOLLERANZE
Ø 1/100
+0,004≤6 +0
+0,005>6 +0
ESEMPI
1,0041,00 1,000
6,0046,00 6,000
6,0156,01 6,010
16,20516,20 16,200
LT
L
Ls
d
D
0.95-1.50 ◎ ◉ AL25D00.95-1.50 ...XTS 0.95-1.50 8 40 - - 3
1.51-1.70 ◎ ◉ AL25D01.51-1.70 ...XTS 1.51-1.70 9 43 - - 3
1.71-1.90 ◎ ◉ AL25D01.71-1.90 ...XTS 1.71-1.90 10 46 - - 3
1.91-2.12 ◎ ◉ AL25D01.91-2.12 ...XTS 1.91-2.12 11 49 - 2 3
2.13-2.36 ◎ ◉ AL25D02.13-2.36 ...XTS 2.13-2.36 12 53 - 2,5 4
2.37-2.65 ◎ ◉ AL25D02.37-2.65 ...XTS 2.37-2.65 14 57 - 2,5/3 4
2.66-3.00 ◎ ◉ AL25D02.66-3.00 ...XTS 2.66-3.00 15 61 - 3 6
3.01-3.35 ◎ ◉ AL25D03.01-3.35 ...XTS 3.01-3.35 16 65 - 3 6
3.36-3.75 ◎ ◉ AL25D03.36-3.75 ...XTS 3.36-3.75 18 70 - 3,5 6
3.76-4.25 ◎ ◉ AL25D03.76-4.25 ...XTS 3.76-4.25 19 75 47 4 6
4.26-4.75 ◎ ◉ AL25D04.26-4.75 ...XTS 4.26-4.75 21 80 51 4,5 6
4.76-5.30 ◎ ◉ AL25D04.76-5.30 ...XTS 4.76-5.30 23 86 56 5 6
5.31-6.22 ◎ ◉ AL25D05.31-6.22 ...XTS 5.31-6.22 26 93 58 5/6 6
6.23-6.71 ◎ ◉ AL25D06.23-6.71 ...XTS 6.23-6.71 28 101 63 6 6
6.72-7.51 ◎ ◉ AL25D06.72-7.51 ...XTS 6.72-7.51 31 109 71 7 6
7.52-8.50 ◎ ◉ AL25D07.52-8.50 ...XTS 7.52-8.50 33 117 77 8 6
8.51-9.50 ◎ ◉ AL25D08.51-9.50 ...XTS 8.51-9.50 36 125 80 9 6
9.51-10.60 ◎ ◉ AL25D09.51-10.60 ...XTS 9.51-10.60 38 133 85 10 6
10.61-11.80 ◎ ◉ AL25D10.61-11.80 ...XTS 10.61-11.80 41 142 92 10 6
11.81-12.20 ◎ ◉ AL25D11.81-12.20 ...XTS 11.81-12.20 44 151 99 10 6
12.21-13.20 ◎ ◉ AL25D12.21-13.20 ...XTS 12.21-13.20 44 151 99 10 6
13.21-14.20 ◎ ◉ AL25D13.21-14.20 ...XTS 13.21-14.20 47 160 105 12 8
14.21-15.20 ◎ ◉ AL25D14.21-15.20 ...XTS 14.21-15.20 50 162 107 14 8
15.21-16.20 ◎ ◉ AL25D15.21-16.20 ...XTS 15.21-16.20 52 170 115 14 8
16.21-17.20 ◎ ◉ AL25D16.21-17.20 ...XTS 16.21-17.20 54 175 119 14 8
17.21-18.20 ◎ ◉ AL25D17.21-18.20 ...XTS 17.21-18.20 56 182 122 14 8
18.21-19.20 ◎ ◉ AL25D18.21-19.20 ...XTS 18.21-19.20 58 189 129 16 8
19.21-20.20 ◎ ◉ AL25D19.21-20.20 ...XTS 19.21-20.20 60 195 135 16 8
RIVESTIMENTI CODICI D L LT Ls d Z
Ø UNCOATED MAXCUT-S UNCOATED XTS h 6
Progressione
centesimale
MAXCUT-S è un rivestimento
AlTiN di nuova generazione con
spessore di deposizione ideale
per applicazioni in alesatura.
Consente l'utilizzo
per un'ampia gamma
di materiali da lavorare.
Disponibile in 3 giorni.
XTS
MAXCUT-S
Fresal catalogo ALESATORI ITA 2023 :Layout 1  19/10/23  10:21  Pagina 27
AL27 è indicato per operazioni di alesatura
in tutti i materiali ferrosi e non ferrosi.
La geometria elicoidale sinistra è ideale
per fori passanti e sezioni interrotte.
ALESATORIAL27 028
ALESATORI
EXTRALUNGHI
2 ◎ ◉ AL27D020 ...XTS 2 18 110 65 2 4
2,5 ◎ ◉ AL27D025 ...XTS 2,5 20 120 65 2,5 4
3 ◎ ◉ AL27D030 ...XTS 3 20 120 65 3 6
3,5 ◎ ◉ AL27D035 ...XTS 3,5 30 150 90 3,5 6
4 ◎ ◉ AL27D040 ...XTS 4 30 150 90 4 6
4,5 ◎ ◉ AL27D045 ...XTS 4,5 35 180 115 4 6
5 ◎ ◉ AL27D050 ...XTS 5 35 180 115 5 6
5,5 ◎ ◉ AL27D055 ...XTS 5,5 40 200 130 5 6
6 ◎ ◉ AL27D060 ...XTS 6 40 200 130 6 6
6,5 ◎ ◉ AL27D065 ...XTS 6,5 45 200 130 6 6
7 ◎ ◉ AL27D070 ...XTS 7 45 200 130 7 6
8 ◎ ◉ AL27D080 ...XTS 8 45 200 130 8 6
9 ◎ ◉ AL27D090 ...XTS 9 50 220 145 9 6
10 ◎ ◉ AL27D100 ...XTS 10 50 220 145 10 6
11 ◎ ◉ AL27D110 ...XTS 11 55 250 170 10 6
12 ◎ ◉ AL27D120 ...XTS 12 55 250 170 12 6
13 ◎ ◉ AL27D130 ...XTS 13 55 250 170 12 6
14 ◎ ◉ AL27D140 ...XTS 14 65 270 185 14 8
15 ◎ ◉ AL27D150 ...XTS 15 70 280 195 14 8
16 ◎ ◉ AL27D160 ...XTS 16 70 280 195 16 8
18 ◎ ◉ AL27D180 ...XTS 18 80 280 195 16 8
20 ◎ ◉ AL27D200 ...XTS 20 100 300 210 20 8
RIVESTIMENTI CODICI D L LT Ls d Z
Ø UNCOATED MAXCUT-S UNCOATED XTS H 7 h 6
TOLLERANZE
Ø H7

Ls
d
D
Fresal catalogo ALESATORI ITA 2023 :Layout 1  19/10/23  10:21  Pagina 28
AL28ALESATORI 029
TOLLERANZE
Ø 1/100
+0,004≤6 +0
+0,005>6 +0
ESEMPI
1,0041,00 1,000
6,0046,00 6,000
6,0156,01 6,010
16,20516,20 16,200
2.00-2.30 ◎ ◉ AL28D02.00-2.30 ...XTS 2.00-2.30 18 110 65 2 4
2.31-3.25 ◎ ◉ AL28D02.31-3.25 ...XTS 2.31-3.25 20 120 65 2,5/3 4/6
3.26-4.25 ◎ ◉ AL28D03.26-4.25 ...XTS 3.26-4.25 30 150 90 4 6
4.26-5.25 ◎ ◉ AL28D04.26-5.25 ...XTS 4.26-5.25 35 180 115 4/5 6
5.26-6.25 ◎ ◉ AL28D05.26-6.25 ...XTS 5.26-6.25 40 200 130 5/6 6
6.26-7.25 ◎ ◉ AL28D06.26-7.25 ...XTS 6.26-7.25 45 200 130 6/7 6
7.26-8.25 ◎ ◉ AL28D07.26-8.25 ...XTS 7.26-8.25 45 200 130 8 6
8.26-9.25 ◎ ◉ AL28D08.26-9.25 ...XTS 8.26-9.25 50 220 145 9 6
9.26-10.25 ◎ ◉ AL28D09.26-10.25 ...XTS 9.26-10.25 50 220 145 10 6
10.26-11.25 ◎ ◉ AL28D10.26-11.25 ...XTS 10.26-11.25 55 250 170 10 6
11.26-12.25 ◎ ◉ AL28D11.26-12.25 ...XTS 11.26-12.25 55 250 170 12 6
12.26-13.25 ◎ ◉ AL28D12.26-13.25 ...XTS 12.26-13.25 55 250 170 12 6
13.26-14.25 ◎ ◉ AL28D13.26-14.25 ...XTS 13.26-14.25 65 270 185 14 8
14.26-15.25 ◎ ◉ AL28D14.26-15.25 ...XTS 14.26-15.25 70 280 195 14 8
15.26-16.25 ◎ ◉ AL28D15.26-16.25 ...XTS 15.26-16.25 70 280 195 16 8
16.26-18.25 ◎ ◉ AL28D16.26-18.25 ...XTS 16.26-18.25 80 280 195 16 8
18.26-20.20 ◎ ◉ AL28D18.26-20.20 ...XTS 18.26-20.20 100 300 210 20 8
RIVESTIMENTI CODICI D L LT Ls d Z
Ø UNCOATED MAXCUT-S UNCOATED XTS h 6
AL28 è indicato per operazioni di alesatura
in tutti i materiali ferrosi e non ferrosi.

L
Ls
d
D
Fresal catalogo ALESATORI ITA 2023 :Layout 1  19/10/23  10:22  Pagina 29
AL35 è indicato per operazioni di alesatura
in tutti i materiali ferrosi e non ferrosi.
La geometria elicoidale sinistra è ideale
per fori passanti e sezioni interrotte.
ALESATORIAL35 030
5 ◎ ◉ AL35D050 ...XTS 5 23 133 67 1 6
6 ◎ ◉ AL35D060 ...XTS 6 26 138 72 1 6
7 ◎ ◉ AL35D070 ...XTS 7 31 150 84 1 6
8 ◎ ◉ AL35D080 ...XTS 8 33 156 90 1 6
9 ◎ ◉ AL35D090 ...XTS 9 36 162 96 1 6
10 ◎ ◉ AL35D100 ...XTS 10 38 168 102 1 6
11 ◎ ◉ AL35D110 ...XTS 11 41 175 109 1 6
12 ◎ ◉ AL35D120 ...XTS 12 44 182 116 1 6
13 ◎ ◉ AL35D130 ...XTS 13 44 182 116 1 6
14 ◎ ◉ AL35D140 ...XTS 14 47 189 123 1 8
15 ◎ ◉ AL35D150 ...XTS 15 50 204 124 2 8
16 ◎ ◉ AL35D160 ...XTS 16 52 210 130 2 8
17 ◎ ◉ AL35D170 ...XTS 17 54 214 134 2 8
18 ◎ ◉ AL35D180 ...XTS 18 56 219 139 2 8
19 ◎ ◉ AL35D190 ...XTS 19 58 223 143 2 8
20 ◎ ◉ AL35D200 ...XTS 20 60 228 148 2 8
21 ◎ ◉ AL35D210 ...XTS 21 62 232 152 2 8
22 ◎ ◉ AL35D220 ...XTS 22 64 237 157 2 8
23 ◎ ◉ AL35D230 ...XTS 23 66 241 161 2 8
24 ◎ ◉ AL35D240 ...XTS 24 68 268 169 3 8
25 ◎ ◉ AL35D250 ...XTS 25 68 268 169 3 8
26 ◎ ◉ AL35D260 ...XTS 26 70 273 174 3 8
27 ◎ ◉ AL35D270 ...XTS 27 71 277 178 3 10
28 ◎ ◉ AL35D280 ...XTS 28 71 277 178 3 10
29 ◎ ◉ AL35D290 ...XTS 29 73 281 182 3 10
30 ◎ ◉ AL35D300 ...XTS 30 73 281 182 3 10
RIVESTIMENTI CODICI D L LT Ls d Z
Ø UNCOATED MAXCUT-S UNCOATED XTS H 7 C.M.
TOLLERANZE
Ø H7

con spessore
di deposizione ideale per
applicazioni in
alesatura.
Consente l'utilizzo
per un'ampia gamma
di materiali da lavorare.
Disponibile in
3 giorni.
XTS
MAXCUT-S
D
LT
L
Ls
4.76-5.25 ◎ ◉ AL36D04.76-5.25 ...XTS 4.76-5.25 23 133 67 1 6
5.26-6.25 ◎ ◉ AL36D05.26-6.25 ...XTS 5.26-6.25 26 138 72 1 6
6.26-7.25 ◎ ◉ AL36D06.26-7.25 ...XTS 6.26-7.25 31 150 84 1 6
7.26-8.25 ◎ ◉ AL36D07.26-8.25 ...XTS 7.26-8.25 33 156 90 1 6
8.26-9.25 ◎ ◉ AL36D08.26-9.25 ...XTS 8.26-9.25 36 162 96 1 6
9.26-10.25 ◎ ◉ AL36D09.26-10.25 ...XTS 9.26-10.25 38 168 102 1 6
10.26-11.25 ◎ ◉ AL36D10.26-11.25 ...XTS 10.26-11.25 41 175 109 1 6
11.26-12.25 ◎ ◉ AL36D11.26-12.25 ...XTS 11.26-12.25 44 182 116 1 6
12.26-13.25 ◎ ◉ AL36D12.26-13.25 ...XTS 12.26-13.25 44 182 116 1 6
13.26-14.25 ◎ ◉ AL36D13.26-14.25 ...XTS 13.26-14.25 47 189 123 1 8
14.26-15.25 ◎ ◉ AL36D14.26-15.25 ...XTS 14.26-15.25 50 204 124 2 8
15.26-16.25 ◎ ◉ AL36D15.26-16.25 ...XTS 15.26-16.25 52 210 130 2 8
16.26-17.25 ◎ ◉ AL36D16.26-17.25 ...XTS 16.26-17.25 54 214 134 2 8
17.26-18,25 ◎ ◉ AL36D17.26-18.25 ...XTS 17.26-18.25 56 219 139 2 8
18.26-19,25 ◎ ◉ AL36D18.26-19.25 ...XTS 18.26-19.25 58 223 143 2 8
19.26-20,25 ◎ ◉ AL36D19.26-20.25 ...XTS 19.26-20.25 60 228 148 2 8
20.26-21,25 ◎ ◉ AL36D20.26-21.25 ...XTS 20.26-21.25 62 232 152 2 8
21.26-22,25 ◎ ◉ AL36D21.26-22.25 ...XTS 21.26-22.25 64 237 157 2 8
22.26-23,25 ◎ ◉ AL36D22.26-23.25 ...XTS 22.26-23.25 66 241 161 2 8
23.26-24,25 ◎ ◉ AL36D23.26-24.25 ...XTS 23.26-24.25 68 268 169 3 8
24.26-25,25 ◎ ◉ AL36D24.26-25.25 ...XTS 24.26-25.25 68 268 169 3 8
25.26-26,25 ◎ ◉ AL36D25.26-26.25 ...XTS 25.26-26.25 70 273 174 3 8
26.26-27,25 ◎ ◉ AL36D26.26-27.25 ...XTS 26.26-27.25 71 277 178 3 10
27.26-28,25 ◎ ◉ AL36D27.26-28.25 ...XTS 27.26-28.25 71 277 178 3 10
28.26-29,25 ◎ ◉ AL36D28.26-29.25 ...XTS 28.26-29.25 73 281 182 3 10
29.26-30,20 ◎ ◉ AL36D29.26-30.20 ...XTS 29.26-30.20 73 281 182 3 10
RIVESTIMENTI CODICI D L LT Ls d Z
Ø UNCOATED MAXCUT-S UNCOATED XTS C.M.
ALESATORI
A MACCHINA
gambo conico
Fresal catalogo ALESATORI ITA 2023 :Layout 1  19/10/23  10:22  Pagina 31
AL70 è indicato per operazioni di alesatura
in tutti i materiali ferrosi e non ferrosi.
La geometria elicoidale sinistra è ideale
per fori passanti e sezioni interrotte.
ALESATORI
7°
AL70 032
LT
L
Ls
d
D
ALESATORI
A MACCHINA
- Saldobrasati
12 ◎ ◉ AL70D120 ...XTS 12 19 151 105 12 6
14 ◎ ◉ AL70D140 ...XTS 14 19 160 110 14 6
16 ◎ ◉ AL70D160 ...XTS 16 22 170 120 16 6
18 ◎ ◉ AL70D180 ...XTS 18 22 182 130 18 6
20 ◎ ◉ AL70D200 ...XTS 20 22 195 137 20 6
25 ◎ ◉ AL70D250 ...XTS 25 25 225 160 25 6
RIVESTIMENTI
ELICA SINISTRA
CODICI D L LT Ls d Z
Ø UNCOATED MAXCUT-S UNCOATED XTS H 7 h 6

di deposizione ideale per
applicazioni in
alesatura.
Consente l'utilizzo
per un'ampia gamma
di materiali da lavorare.
Disponibile in
3 giorni.
XTS
MAXCUT-S
LT
L
D
Ls
d
11.75-12.25 ◎ ◉ AL75D11.75-12.25 ...XTS 11.75-12.25 19 151 105 12 6
13.75-14.25 ◎ ◉ AL75D13.75-14.25 ...XTS 13.75-14.25 19 160 110 14 6
15.75-16.25 ◎ ◉ AL75D15.75-16.25 ...XTS 15.75-16.25 22 170 120 16 6
17.75-18.25 ◎ ◉ AL75D17.75-18.25 ...XTS 17.75-18.25 22 182 130 18 6
19.75-20.25 ◎ ◉ AL75D19.75-20.25 ...XTS 19.75-20.25 22 195 137 20 6
24.75-25.25 ◎ ◉ AL75D24.75-25.25 ...XTS 24.75-25.25 25 225 160 25 6
RIVESTIMENTI CODICI D L LT Ls d Z
Ø UNCOATED MAXCUT-S UNCOATED XTS h 6
Progressione
centesimale